

Związek Radziecki zażądał zwołania nadzwyczajnej sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych w związku z sytuacją na Bliskim Wschodzie. Jugosławia natomiast zerwała wczoraj stosunki dyplomatyczne z Izraelem. Egipski dziennik „Al Ahrām” zapowiedział w jednym ze swych artykułów, że w najbliższych dniach zbierze się arabski „szczyt”. Z wypowiedzi przywódców izraelskich wynika, że Izrael zamierza zaanektować część zagrabionych przez siebie

terytoriów arabskich. W ZRA zostanie przeprowadzona reorganizacja administracji. Przed kilkoma dniami przeprowadzono również reorganizację w armii. Sejm zakończył obrady. W trakcie ich trwania uchwalono trzy nowe ustawy: o kosztach sądowych w sprawach cywilnych, o ORMO i o obowiązku stosowania nawozów mineralnych. Kanclerz NRF, Kiesinger przekazał we wtorek pismem odpowiedź na list, jaki otrzymał 10

SKRÓT NAJWAŻNIEJSZYCH DEPEZ Z KRAJU I ZE ŚWIATA

maja br. od premiera NRD — W. Stopha. Chwilowo treści odpowiedzi nie ujawniono. W stolicy Nigerii, Lagos, został utworzony nowy rząd. Na jego czele stanął płk. Gowon. Załoga Fabryki Samochodów Osobowych na Żeraniu przyjęła

rezolucję wyrażającą poparcie dla oświadczenia rządu PRL oraz potępiającą agresję izraelską na państwa arabskie. Przed ambasadą ZSRR w Pekinie doszło znowu do prowokacyjnych wystąpień hunwejbiniów. W związku z tym Minister-

stwo Spraw Zagranicznych Związku Radzieckiego złożyło protest w ambasadzie chińskiej w Moskwie. Wstępne rezultaty wyborów municypalnych w Ekwadorze świadczą o całkowitej porażce ugrupowań skrajnie prawicowych i o sukcesie kandydatów Frontu Narodowego, w którego skład wchodzi także przedstawiciel Komunistycznej Partii Ekwadoru. We wtorek rozpoczęła się sesja UZE (Unii Zachodniej Eu-

ropy). Na sesji omawiać się będzie m. in. sprawa przystąpienia Wielkiej Brytanii do wspólnego rynku. Na XXXVI Międzynarodowych Targach Poznańskich trwa zawieranie transakcji handlowych. Odbijają się też konferencje prasowe i tak na konferencji prasowej w stołku „Cekop” poinformowano, że cała trala eksportuje kompletne urządzenia przemysłowe aż do 49 krajów. (reg)

Wydanie A

Cena 50 gr

Sroda, 14 czerwca 1967 roku
Rok XXII Nr 139 (6377)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Sejm uchwalil nowe ustawy

- ★ O kosztach sądowych w sprawach cywilnych
- ★ O Ochotniczej Rezerwie Milicji Obywatelskiej
- ★ O obowiązku stosowania nawozów mineralnych

W wtorek Sejm zakończył plenarną debatę nad informacją o przebiegu dotychczasowego wykonania 5-letniego planu rozwoju gospodarki narodowej na lata 1966-1970 przedłożoną izbie w dniu poprzednim przez przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów.

„Kosmos — 165” na orbicie

12 czerwca Związek Radziecki wprowadził na orbitę wokółziemską kolejnego sztucznego satelitę Ziemi „Kosmos — 165”. Na pokładzie sputnika zainstalowano aparaturę naukową przeznaczoną do kontynuowania badań przestrzeni kosmicznej.

Uwaga, Czytelnicy!

W bieżącym tygodniu „Dziennik Łódzki” będzie się ukazywał codziennie w objętości 6 stron. W niedzielę — jak zwykle — 8 stron.

W Wietnamie Południowym

Amerycanie przeprowadzają ostatnio całą szereg akcji pacyfikacyjnych w południowowietnamskiej prowincji Quang Tri paląc wsie i wysyłając do obozów przesiedleńców wszystkie mieszkalnice. N/z: pełna cierpienia „ewakuacja” na południe je dnej ze spalonych wsi. Starcy i kobiety niosą małe dzieci. U kresu drogi czeka ich „obóz dla uchodźców”.

CAF — TELEFOTO



nych w gospodarstwach rolnych.

W następnym punkcie porządku dziennego pos. Alojzy Czarniecki (SD) złożył w m. Komisji Wymiaru Sprawiedliwości sprawozdanie o rządowym projekcie ustawy o kosztach sądowych w sprawach cywilnych. Projektowana ustawa, stwierdził poseł — sprawozdawca — dostosowa-

W dalszych punktach porządku dziennego Sejm uchwalil 3 ustawy: — o obowiązku stosowania nawozów mineralnych w gospodarstwach rolnych, — o kosztach sądowych w sprawach cywilnych, — o Ochotniczej Rezerwie Milicji Obywatelskiej.

Na wstępie wtorkowych obrad marszałek Sejmu — Czesław Wycech udzielił głosu przewodniczącemu Komisji Planowania przy Radzie Ministrów — Stefanowi Jedrychowskiemu, który ustosunkował się do przeprowadzonej w dniu poprzednim poselskiej dyskusji nad informacją o przebiegu dotychczasowego wykonania bieżącej 5-letki.

Zamykając debatę nad pierwszym punktem porządku dziennego marszałek Sejmu Cz. Wycech oświadczył: Przebieg dyskusji nad informacją przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, w której udział wzięli członkowie wszystkich klubów poselskich oraz posłowie bezpartyjni — upoważnia mnie do stwierdzenia, że Sejm aprobuje główne kierunki działalności rządu w zakresie dotychczasowego wykonania pięcioletniego planu rozwoju gospodarki narodowej na lata 1966-1970.

Sprawozdanie Sejmowej Komisji o projektowanej ustawie przedłożył pos. Michał Polnar (ZSL).

W głosowaniu Sejm uchwalil ustawę o obowiązku stosowania nawozów mineral-

Posiedzenie Rady Ministrów

13 bm. odbyło się posiedzenie Rady Ministrów, na którym prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz i ministrowie spraw zagranicznych Adam Rapacki omówili aktualną sytuację na Bliskim Wschodzie, na tle wyników spotka-

nia przywódców partii komunistycznych i robotniczych oraz rządów krajów socjalistycznych, odbytego ostatnio w Moskwie, jak również kroków podejmowanych przez kraje socjalistyczne.

Protest radzieckiego MSZ

Prowokacje hunwejbiniów przed ambasadą ZSRR w Pekinie

Jak donosi Agencja TASS, w związku z ustawicznymi prowokacjami przed gmachem ambasady radzieckiej w Pekinie i wrogimi wysiadaniami hunwejbiniów wobec dyplomatów radzieckich, Mi-

nisterstwo Spraw Zagranicznych ZSRR złożyło protest w ambasadzie ChRL w Moskwie.

Ministerstwo zażądało, by strona chińska podjęła kroki zapewniające niezbędne warunki dla normalnej pracy oraz bezpieczeństwa przedstawicieli radzieckich w ChRL.

Cała odpowiedzialność za następstwa warcholskiej działalności przeciwko ambasadzie ZSRR w Chinach spada w pełni na stronę chińską — stwierdza oficjalnie komunikat.

Rozmowy radziecko — algierskie

W dniu 12 czerwca na Kremlu odbyły się rozmowy radziecko-algierskie. Oficjalny komunikat podaje, że „rozmowy przebiegały w atmosferze przyjaźni i wzajemnego zrozumienia oraz będą kontynuowane w dniu 13 czerwca”.

Ze strony radzieckiej w rozmowach wzięli udział: sekretarz generalny KC KPZR, L. Breżniew, premier ZSRR A. Kosygin przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, N. Podgorny, minister spraw zagranicznych ZSRR, A. Gromyko oraz minister obrony ZSRR, marszałek A. Grezko.

Ze strony algierskiej w rozmowach uczestniczyli: przewodniczący Rady Rewolucyjnej i premier Algierii H. Bumedien, minister spraw zagranicznych A. Buteflika oraz inne osobistości.

Agencja Tanjug donosi, że przewodniczący Rady Rewolucyjnej Algierskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej, Hual Bumedien przybył we wtorek po południu z Moskwy do Belgradu.

USA

Zajścia na tle rasowym

W miejscowości Tampa na Florydzie od dwóch dni panuje napięta sytuacja spowodowana zamieszkaniami na tle rasowym. W akcji bierze udział oprócz policji wezwana na pomoc przez gubernatora gwardia narodowa. Zamieszki rozpoczęły się w niedzielę, kiedy podczas zajść policja zastrzeliła 19-letniego Murzyna.

Korrespondent Reutera donosi z Tampa, że ubiegłej nocy w getcie murzyńskim trwały starcia między grupami Murzynów, a interweniującą policją i członkami gwardii narodowej. Agencja Reutera donosi z Los Angeles o wybuchu tam zamieszek na tle rasowym. Ubiegłej nocy w dzielnicy Watts, która dwa lata temu była widownią gwałtownych incydentów, ludność murzyńska obrzucała kamieniami i butelkami interweniującą policję.

13 bm. stały przedstawiciele ZSRR w ONZ ambasador Fiedorenko złożył na ręce sekretarza generalnego ONZ w imieniu rządu radzieckiego formalny wniosek o zwołanie w trybie natychmiastowym nad-

zwyczajnej sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych. W motywacji wniosku delegacja radziecka stwierdza, że trwa agresja Izraela przeciwko krajom arabskim, przy czym przedstawiciele

USA, W. Brytanii i niektórych innych państw zachodnich w Radzie Bezpieczeństwa sabotują powzięcie przez radę uchwały potępiającej agresję i zapewniającej wycofanie wojsk izraelskich z zagarniętych terytoriów.

Sekretarz generalny ONZ stwierdził, że jeśli 62 spośród 122 członków ONZ poprze wniosek radziecki, zwoła on Zgromadzenie Ogólne w ciągu 24 godzin. Liczba 62 krajów przewidziana jest bowiem w Kartce NZ. Tak więc możliwe jest, w tym wypadku — zwołanie nadzwyczajnej sesji zgromadzenia już w środę.

Jak donosi Agencja Tanjug, Jugosławia zerwała we wtorek stosunki dyplomatyczne z Izraelem.

Kairski dziennik „Al Ahrām” pisze we wtorek rano, że pierwsze kontakty między krajami arabskimi wykazały konieczność zwołania konferencji na szczycie.

Według „Al Ahrām”, „szczyt” arabski zbada 2 zasadnicze kwestie: jak zrealizować wszystkie walki i całą energię Arabów, aby zatrzeć ślady agresji izraelskiej bombowców.



Widok Kanalu Sueskiego z wrakami statków zatopionych podczas nalotów izraelskich bombowców.



Dnia 13 bm. o godz. 15 samolotem PLL LOT powrócił z Tel Avivu do Warszawy trzej specjaliści polscy: Ryszard Klima, Bernard Wieczorek i Antoni Rabszyn. Przebywali oni w kopalni węgla kamiennego na półwyspie Synaj jako pracownicy Centrozapu. W czasie działań wojennych 7 bm. zostali wzięci do niewoli przez izraelskich napastników wraz z grupą pracowników kopalni — obywateli ZRA. Natychmiast po zatrzymaniu przez oddział izraelski wymienieni polscy specjaliści poinformowali oficera izraelskiego, mówiącego po polsku, że są obywatelami PRL i okazali paszporty. Mimo to zostali potraktowani na równi z jeńcami wojennymi i ludnością cywilną ZRA.

W trakcie 3-dniowej niewoli wspomnianych obywateli polscy zostali ograbienni z mienia osobistego i bagażu. Wielokrotnie przesłuchiwano ich, stosując przy tym metody gwałtu i przemocy. Następnie przewieziono ich z półwyspu Synaj do obozu jenieckiego na terytorium Izraela. Po 2 dniach zostali przetransportowani do więzienia w Tel Avivie. Dopiero dnia 10 bm. o godz. 10 rano na skutek energicznej interwencji konsulatu polskiego obywatele polscy zostali wypuszczeni na wolność. W ambasadzie PRL otoczono ich ser-

deczną opieką i zaopatrzone w bieliznę osobista oraz odzież, a także zakupiono bilety powrotne do kraju.

Francja powiększy obszar wód terytorialnych

We Francji przygotowany został projekt uchwały przewidującej rozszerzenie z trzech do 12 mil morskich obszaru wód przybrzeżnych, na którym będzie obowiązywał zakaz połowów przez inne państwa. Decyzja francuska podjęta została w oparciu o uchwałoną w Londynie w 1964 r. międzynarodową konwencję o ograniczeniu terytoriów połowów.

Statki rybackie, które do tej pory dokonywały połowów w odległości 3-6 mil od wybrzeży Francji, będą musiały po wejściu ustawy w życie dokonywać ich na większej odległości.

Kancelerz NRF odpowiedział na pismo premiera NRD

Kancelerz zachodniemiecki Kurt Georg Kiesinger przekazał we wtorek pisemną odpowiedź na list, jaki otrzymał w dniu 10

maja br. od premiera NRD Willi Stophy. Przed przesłaniem tego pisma gabinet boński jednogłośnie zatwierdził zarówno formę jak i treść odpowiedzi Kiesingera.

Zastępca rzecznika rządu bońskiego Ahlers odmówił we wtorek przedstawicielom prasy udzielenia informacji na temat szczegółów pisma. Jak stwierdził, kancelerz federalny zapozna w środę Bundestag z treścią tego pisma.

Z pobytu w Polsce min. O. Salonena

Minister handlu zagranicznego Witold Trampeżyński przyjął we wtorek przebywającego w Polsce z okazji XXXVI MTP ministra handlu i przemysłu Finlandii - Olavi Salonena.

Rozmowa dotyczyła aktualnej sytuacji w polsko - fińskich stosunkach handlowych. Obie strony zainteresowane są wymianą podstawowych surowców w oparciu o długoterminowe kontrakty. Ponadto omawiano zagadnienia polsko - fińskiej współpracy gospodarczej i kooperacji produkcyjnej.

Królewska nagroda

W Greenwich w najbliższych dniach, śmiały żeglarz brytyjski, 65-letni sir Francis Chichester ma być pasowany na rycerza przez królową Elżbietę II. Będzie to symboliczny akt, gdyż sir Francis Chichester otrzymał tytuł szlachecki już w trakcie samotnej podróży dookoła świata, która trwała 226 dni po oceanach i morzach, nie licząc 48-dniowej przerwy w porcie australijskim Sydney. Gdy wracał z tego niezwykłego rejsu, witały go z entuzjazmem w Plymouth setki tysięcy ludzi.

Liz Taylor odwiedzi Moskwę

Znana para aktorska Elisabeth Taylor i Richard Burton przybędzie na festiwal moskiewski, gdzie zaprezentują film „Poskrzypienie złośliwy”, w którym grają główne role.

Kronika wypadków

- Wczoraj o godz. 17 Pogotowie Ratunkowe zostało wezwane na ul. Sienkiewicza 71, gdzie na klatce schodowej znaleziono nie dającego znaku życia Bolesława S. Lekarz stwierdził zgon, prawdopodobnie na skutek urazu czaszki. Dochodzenie w celu ustalenia przyczyn śmierci jeszcze trwa.
- O godz. 13.35 na ul. Żeromskiego przy Świerczewskiego kierowca samochodu ciężarowego IW 9742 potrafił na przejściu dla pieszych 38-letnią Stefanę M. (zam. przy ul. Szelegowej). Staruszkę, która odniosła ciężkie obrażenia, przewieziono do Szpitala im. Biegańskiego. (c)

„Kukuleczka” płaci

- za pięć trafień zwykłych — zł. 2,559
 - za cztery trafienia premiowane — zł. 204
 - za cztery trafienia zwykłe — zł. 105
 - za trzy trafienia premiowane — zł. 24
 - za trzy trafienia zwykłe — zł. 9.
- Na główną wygraną w bieżącej grze przypada około 250.000 zł.

SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT

Koszykarze zasłużyli na pochwałę

Tuż za tak zwaną wielką czwórka, to jest drużynami: ZSRR, Jugosławii, Brazylii i USA, znalazła się reprezentacja Polski, która na mistrzostwach świata w Montevideo zajęła ostatecznie piątą, zaszczytne miejsce, pozostawiając za sobą Argentynę i Urugwaj.

Koszykówka w Polsce posiada bardzo bogatą tradycję, ale — z wyjątkiem niezbyt licznej kadry — nie reprezentuje zbyt wysokiego poziomu. Między

członkami, a pozostałymi zespołami tworzy się olbrzymia luka, którą trzeba czym prędzej uzupełnić.

Wiemy, że nawet w rozgrywkach ligowych poziom zespołów jest chwiejny. Dobrze się stało, że koszykówka zainteresowała młodzież. Niestety, nie zawsze ma ona gdzie grać. Większość sal gimnastycznych jest nietytowa. Ponadto brak jest u nas dostatecznej ilości wykwalifikowanych trenerów, którzy potrafiliby zaopiekować się młodzieżą.

Koszykówka jest sportem bardzo atrakcyjnym, ale i wymagającym wyjątkowo dobrej kondycji. Wartościowy koszykarz, prócz walorów fizycznych (przede wszystkim wzrost), powinien wykazać się szybkością, zwinnością, doskonałym refleksem. Chcąc osiągnąć te cechy koszykarz powinien uprawiać sporty uzupełniające, lekkoatletykę i gimnastykę.

Sukces odniesiony w Montevideo zobowiązuje. Pamiętajmy, że zbliża się Igrzyska Olimpijskie. Trudno dziś marzyć o medalu, ale można chyba pokusić się o zajęcie jednego z punktowanych miejsc. Przypomnijmy sobie jak uległa się kończąca tabela na Olimpiadzie w Tokio. Złoty medal zdobyła drużyna USA. Dalsze miejsca zajęły zespoły: ZSRR, Brazylii, Porto Rico, Włoch. Polska znalazła się na 6 punktowanym miejscu. Awansowałaby na mistrzostwach świata o jeden szczebel. **J. NIEDECKI**

Kryzys bliskowschodni

(B) Dokończenie ze str. 1 sji: Jak stawić czoła ogólnej sytuacji w świecie arabskim oraz próbom imperialistycznym zaakceptowania rozszerzenia izraelskich. Data takiej konferencji będzie ustalona w ciągu najbliższych dni, pisze dziennik kairski.

Omawiając sytuację w ZRA wielonakładowy dziennik kairski „Al-Gumhurija” pisze, że po reorganizacji wojskowej nastąpi obecnie reorganizacja administracji.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych ZRA poinformowało ambasadorów Kanady i Hiszpanii w Kairze, którzy reprezentują interesy brytyjskie i amerykańskie w ZRA, że statki amerykańskie i angielskie nie będą mogły zawijać do portu w Aleksandrii.

Według „Al Ahram”, obywałe brytyjski i amerykański przybywający w ZRA powinni być ewakuowani statkami pływającymi pod neutralną banderą.

„Al Ahram”, który — jak wiadomo — wyraża opinie oficjalnych kół ZRA — stwierdza w artykule opublikowanym we wtorek, że rozmowy, jakie obecnie prowadzi w Moskwie prezydent Algierii Bumediem mają donieść do porozumienia. Prezydent Bumediem udał się do Moskwy — pisze „Al Ahram” — nie w imieniu własnym bądź wyłącznie w imieniu Algierii, lecz jako przedstawiciel pewnej liczby krajów arabskich, które łączą ze Związkiem Radzieckim więzy tradycyjne przyjaźni.

Dziennik przytacza również opowiadania ludzi, napływających do miejscowości położonych na zachód od Kanalu Sueskiego, że wojska izraelskie okupujące Półwysep Synajski nie udzielają pomocy lekarskiej rannym i wyczerpanym żołnierzom egipskim znajdującym się na tych terenach. Świadkowie mówią też o rabunkach i okrucieństwach dokonanych przez agresora.

Korespondenci agencji zachodniej donoszą o olbrzymich masach uchodźców arabskich napływających do Ammanu. Liczba ich ocenia się na około 100 tysięcy.

Z Tel Awiwu nadal napływają wiadomości o deklaracjach składanych przez przedstawicieli tego kraju, w których potwierdzają oni dążenie Izraela do zaakceptowania części okupowanych obszarów. Izraelski minister obrony generał Dajan oświadczył w wywiadzie dla radia brytyjskiego, że Izrael pragnie zachować suwerenność nad zdobytą częścią terytorium jordańskiego.

W wywiadzie dla korespondenta BBC podkreślił on, że w jego opinii milion Arabów z Jordanii zachodniej nie powinien stać się integralną częścią społeczeństwa izraelskiego. Dajan przewiduje przyznanie „pewnej formy auto-

nomii” zachodniej Jordanii, do dając, że Izrael powinien utrzymać odpowiedzialność za sprawę obrony i bezpieczeństwa tego obszaru.

Z relacji świadków przybywających ze strefy Kanaku, sytuacja przedstawia się tam następująco: wojska izraelskie stoją bądź nad samym Kanalem, bądź w odległości kilku lub kilkunastu kilometrów na wschód. Przerwanie ognia jest wszędzie przestrzegane.

Izrael przepuszcza przez swe linie potok ciągnących pieczo z głębi Synaju żołnierzy jednostek egipskich, które uległy tam rozbięciu, w tym niższych oficerów.

Przy ponad 40-stopniowym upale, który objął ostatnio ZRA, marsz przez Synaj niewątpliwie pochłania wiele ofiar. Przekraczającym Kanał udzielana jest natychmiastowa pomoc po stronie zachodniej.

Miasta Suez i Smailia nie poniosły w czasie działań poważniejszych strat. Na dnie Kanalu w kilku miejscach leżą wraki zatopionych statków, których usunięcie zajmie nie-

mało czasu. Zatopione one zostały przez lotnictwo izraelskie.

Brak jest danych na temat sytuacji ludności arabskiej w osiedlach leżących w pobliżu strefy Gazy oraz w samej strefie.

Prezydent Libanu Charles Helou wysłał list do papieża Pawła VI za pośrednictwem libańskiego ambasadora przy Watykanie. W liście tym dziękując papieżowi za jego deklarację z 11 bm. w sprawie sytuacji na Bliskim Wschodzie i prosi papieża o interwencję w sprawie „powrotu pokojowego opartego na sprawiedliwości a nie na sile”.

Z ostatniej chwili

W dniu 13 czerwca Rada Bezpieczeństwa ONZ zebrała się na wniosek delegacji ZSRR na nadzwyczajne posiedzenie. Na porządku obrad znajduje się sprawa „zaprzestania działań wojennych ze strony Izraela i wycofania wojsk izraelskich z zagarniętych przez nie w wyniku agresji obszarów Zjednoczonej Republiki Arabskiej, Jordanii i Syrii”.

Konferencja prasowa Johnsona

Prezydent Johnson oświadczył we wtorek na konferencji prasowej, że Stany Zjednoczone popierają zasadę integralności terytorialnej wszystkich krajów Bliskiego Wschodu, ale że „stosowanie tej polityki w najbliższej przyszłości będzie zależało od rozwoju wypadków. Jak również od punktu widzenia krajów bezpośrednio zainteresowanych”. Johnson nie chciał odpowiedzieć na pytanie, jakie stanowisko zajmie w kwestii rozszerzenia Izraela do zagarniętych w wyniku agresji części terytoriów krajów arabskich.

Prezydent USA dał do zrozumienia, że wznowienie pomocy USA dla krajów Bliskiego Wschodu będzie również za-

leżało od rozwoju sytuacji w najbliższym czasie.

Johnson powiedział również, że Stany Zjednoczone nie dążą na razie do wznowienia stosunków dyplomatycznych z krajami arabskimi, które stosunki te zerwały.

Leczył, choć nigdy nie studiował medycyny

Jeden z lekarzy zachodniobermberskich znany powszechnie, skazany został na 16 miesięcy więzienia po przyznaniu się, że nigdy nie studiował medycyny.

Winowajca Walter Guenther osiągnął powodzenie przy pomocy podrobionych dokumentów. Zznał on przed sądem, że swą karierę lekarską rozpoczął w 1946 roku po wyjściu z obozu jenieckiego. 5 lat później został już jednym z czołowych lekarzy w szpitalu zachodniobermberskim „Neuklinik”, który zdobył sobie opinię najbardziej nowoczesnej kliniki w tym mieście. Mój sukces wydał się potwierdzać — powiedział Guenther przed sądem — że nie popełniłem przezstępstwa.

Gala afera wyszła na jaw do piero, kiedy przygotowano dokumenty konieczne do uzyskania emerytury.

W Grecji

Nie wolno zarabiać więcej niż premier

W myśl dekretu, opublikowanego 31 maja w dzienniku urzędowym, „głębokim zakazem” się uzyskiwania większych zarobków z pracy niż wynosił uposażenie premiera. Za przekroczenie tego zakazu grozi utrata pracy i kara trzech miesięcy więzienia.

Dekret godzi zwłaszcza w osoby zajmujące więcej posad niż jedną oraz pobierające równocześnie uposażenie i emeryturę.

Spartakiada rzemieślników

Dużo inicjatywy w krzewieniu kultury fizycznej przejawia Izba Rzemieślnicza w Łodzi. Jej to staraniem 18 czerwca br. na obiekcie sportowych WAM przy ul. Żródownej 32 odbędzie się IV Wojewódzka Spartakiada Rzemiosła.

Ogółem startować będzie 630 zawodniczek i zawodników z 25 cechów rzemieślniczych oraz RKS „Resursa” z terenu Łodzi i województwa. Przewidziane są następujące konkurencje: piłka nożna, siatkówka, tenis stołowy, kosmetka, strzelanie, szachy, lekkoatletyka, automobilizm. (c)

SPORT W SZKOLE

Na basenie Włókniarza odbył się ogólnopolski mityng pływacki, zorganizowany z okazji obchodów 20-lecia tego klubu. Startowały najlepsze zespoły Polski młodzików: Wisła (Kraków), Śląsk i Juwenia (Wrocław), Calisia oraz Start, Włókniarz i MKS Trójka z Łodzi.

W zawodach tych padł rekord Polski młodzików. Ustanowiła go Śmigłowska ze Śląska na dystans 200 m grzb. czasem 2:50,2. Z 10dzkich zawodników Masowna na 200 m dow. zajęła drugie miejsce czasem 1:15,5. Landesberg była trzecia na dystansie 100 m mot. — 1:30,0. Pawlik zajęła drugie miejsce na dystansie 200 m klas. — 3:23,3, a Bednarek był drugi na dystansie 200 m zmien. — 2:46,5.

Szatfale 4x100 m zmien. dziewcząt wygrała MKS Trójka z Łodzi. Składzie Maliszewska, Pawlik, Landesberg, Masa. czasem 5:56,2 (c)

Red. K. Dąbrowski telefonuje z Druskiennik

III Bałtycki Wyścig Przyjaźni na półmetku

III Bałtycki Wyścig Przyjaźni osiągnął półmetek. Jego uczestnicy mieli we wtorek

dzień odpoczynku w pięknych Druskiennikach, poza nim 581 km. Do przejechania pozostało jeszcze ponad 650 km.

Komunikat „Totka”

P. P. Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 11.VI. br. stwierdzono:

- 2 row. z 13 trafieniami — wygr. po 57,324 zł
- 49 row. z 12 trafieniami — wygr. po 2,347 zł
- 618 row. z 11 trafieniami — wygr. po 186 zł
- 5,691 row. z 10 trafieniami — wygr. po 22 zł

W zakładach Toto-Lotka z dnia 11.VI. 1967 r. stwierdzono: 11 row. z 5 traf. prem. — wygr. po 178,663 zł

240 row. z 5 traf. zwykł. — wygr. po około 8,000 zł

13,979 row. z 4 trafieniami — wygr. po 210 zł

247,348 row. z 3 trafieniami — wygr. po 11 zł.

Mecz piłkarski na antenie PR

Polskie Radio przeprowadzi bezpośrednią transmisję z meczu piłkarskiego Fiorentina — reprezentacja związków zawodowych, który odbędzie się 14 bm. w Warszawie. Początek transmisji o godz. 19.10 w programie I.

Zwycięstwo polskich tenisistek na Węgrzech

W miejscowości Siofok nad Balatonem rozpoczął się międzynarodowy turniej tenisowy juniorów i junierek, w którym startują również reprezentantki Polski.

W pierwszych grach eliminacyjnych obie nasze zawodniczki odniosły zwycięstwa. Zdunowa wygrała z Balogh (Węgry) 6:2, 6:0, a Kwałówna pokonała Rapcsak (Węgry) 6:2, 6:4.

Frontem do tenisa

Miejski Klub Tenisowy zdobył w sezonie ubiegłym tytuł drużynowego mistrza Polski. Wymienieni nasi zawodnicy: bracia Nowoccy i Dowbór-Lewandowska potrafili zdystansować wszystkie najsilniejsze drużyny. Tym zwycięstwem Łódź dała jeszcze raz znać o swej sile w sporcie tenisowym.

miły, a jednocześnie i zdrowy sport. Adeptci tenisa otaczani są wielką troską przez kierownictwo klubu i kto wie, czy nie doczekamy się niebawem następców, tak uzdolnionych graczy, jak Wiesław czy Tadeusz Nowoccy.

Nie wiemy czy w tym roku MKT potrafi powtórzyć zwycięstwo z poprzedniego sezonu, ale jedno jest pewne, że łatwo nie odda tego tytułu. Inną jest sprawa, że drużyna została osłabiona brakiem T. Nowickiego, (odbywał służbę wojskową i gra obecnie w barwach Legii), ale zespół wzmocniony został nie mniej uzdolnionym graczem, jakim jest Orlikowski.

Bądźmy więc dobrej myśli.

Zużłowcy Gniezna startują w Łodzi

Kolejny mecz zużłowcy Gwardii rozegrają w Łodzi w najbliższą niedzielę, 18 bm. o godz. 18. Przeciwnikiem łodzian będzie zespół Startu z Gniezna.

Goście zajmują lokatę w środku tabeli i są niewątpliwie lepszą drużyną niż ostatni przeciwnik łodzian — Zgrzeblarki. Najlepszymi zawodnikami Startu są: Odrzywolski, Kwarciniński, Chasiewicz. Zapowiada się więc ciekawy i wyrównany pojedynek. (m)

Kolarstwo torowe

Na torze we Wrocławiu rozegrany został we wtorek międzynarodowy mecz kolarski młodzieżowych reprezentacji Polski i Austrii. Spotkanie za Roncezjo się przegrała nasza reprezentacja 5:7.

Poza konkursem rozegrano wyścig na 30 okrążeń z 6 finiszami. Zwycięzył Polak Gorzkiewicz — 26 pkt. przed Austriakami Kukelle (21 pkt.) i Oberstem (10 pkt.).

- ★ Kraj czeka na opony
- ★ Olsztyńska fabryka czeka na zespół prądu stałego
- ★ M-1 czekały na miedź i narzędzia

Drogocenny łańcuch opóźnień...

lub seriach kilku, czy najwyższe kilkunastu sztuk, że wreszcie znaczna część produkcji stanowią prototypy. Po winien więc być do realizacji specjalnych, niespodziewanych zamówień przyzwyczajony i przygotowany.

Właśnie! Normatywy zapasów obciążających przecież go spodarke finansową przedsiębiorstwa, nie pozwalają na przechowywanie takiej liczby i takich ilości materiałów, żeby w każdej chwili można było rozpocząć realizowanie każdego zamówienia. Tym bardziej, że bardzo rzadko wiadomo dostatecznie wcześniej, czego zażąda klient. Zaczyna się więc wiać ciwie za każdym razem od nowa, „kołomyjka” z zamawianiem materiałów i surowców, rozmów z kooperantami itd. itp.

A potem wystarczy już by np. Zakłady Przemysłu Kablowego w Będzinie o kilka miesięcy opóźniły dostawę miedzi komutatorowej niezbędnej do produkcji w/w zespołu i już rusza ów nieszczęśliwy „drogocenny łańcuch opóźnień”, skutki działania którego opóźniają uruchomienie nowych zakładów, czy oddziały, odsuwają początek okresu amortyzowania się inwestycji...

W przypadku zespołu prądu stałego produkowanego przez M-1 w grę wchodzi także i inne czynniki. Prototypowe urządzenie wymaga szczególnie starannych prób, tzw. prób typu, które trwają ok. 2 miesiące, a czasem nawet dłużej. Zespół z M-1 przeszedł te próby pomyślnie i pewna po-

ciech może stanowić fakt, iż został zaliczony do grupy A. A więc standard światowy! Pikantnym szczegółem jest fakt, iż gotowy od 30 maja br. zespół, nie został jeszcze wysłany do Olsztyna.

Wszystko to, kropelka po kropelce składało się na ponad półroczne opóźnienie. Ale kroplą przepełniająca kielich był i jest do dziś niedostateczny rozwój zaplecza technicznego M-1. Chodzi tu w pierwszym rzędzie o narzędziownię, która w zakładach tego rodzaju ma szczególne ważne znaczenie.

W narzędziowni M-1, jak się oblicza, brakuje tzw. mocy przerobowych określanych na ok. 20 tys. roboczogodzin. Zamówienia na ok. 10 tys. roboczogodzin zjednoczenie „upchnięto” w narzędziowniach innych zakładów. Pozostaje deficyt 10 tys. godzin. Deficyt, który będzie ciążył na zakładzie co najmniej do czasu wybudowania odpowiedniej, nowej hali. A budowa nowej hali, w której dział ten znalazłby warunki pracy odpowiadające jego znaczeniu dla zakładu, odkładana jest jakos do roku na rok. Czynniki te znowu energiczne starania w rozpoczęcie ją w przyszłym roku, którym jednak może przewidzieć, czym zostaną one uwiecznione?

Wprawdzie w ramach działalności komisji zakładowych rozpracowywujących tematy zgodne z uchwałą VII Plenum KC PZPR, z wygospodarowanych w grupie pracowników pomocniczych 40 etatów, siedmioma wzmocniono obsadę bezpośrednio produkcyjną w narzędziowni, wprawdzie od 1 lipca br. wprowadzona tu zostanie tzw. dniówka zadaniowa, ale w istniejącej sytuacji są to w najlepszym razie półśrodki...

Morały z tej historii wysnuwają się chyba co najmniej dwa: Jeśli każdy zakład będzie ściśle prze-

strzegał umówionych terminów, rozliczne kłopoty wynikające z kooperacji niewątpliwie ulegną złagodzeniu, lub wręcz (w prostszych przypadkach) przestaną istnieć. I drugi morał: jeśli rozwój produkcji i rozwój zakładu będzie przebiegał od „ogona” to znaczy od strony bezpośredniej produkcji, bez oglądania się na zaplecze — załamania są nie do uniknięcia.

Nie ma w tym niczego nowego. Dla przykładu rozpoczęła niedawno rozbudowa Zakładów Podzespołów Radiowych L-15 w Kutnie, pomyślna została w ten sposób, iż najpierw ukończone będą pomieszczenia dla laboratoriów produkcji urządzeń i narzędzi, magazynów, a dopiero później nowe hale produkcyjne. Pozwoli to niewątpliwie już od początku porządkować produkcję w starzych oddziałach i bez zahamowań, sukcesywnie podejmować ją w nowych. Jeszcze raz więc gospodarskie myślenie odnosi sukces. Pokusa rozszerzenia produkcji za wszelką cenę, bez oglądania się na zaplecze, jest

wielka. Sztuka się jej oprzeć, by uniknąć trudnych z początku do przewidzenia perturbacji. Przykład M-1 jest tu niestety aż nazbyt wymowny...

JÓZEF POTEGA



CAF - MIEDZA

Przeciwstawne tendencje

Czy węgiel ma przyszłość?

Od pewnego czasu toczy się dyskusja na temat przyszłości gospodarki energetycznej. Zagadnienie sprowadza się właściwie do pytania: węgiel, czy ropa naftowa? Kryzys węglowy w Europie zachodniej spowodowany wypieraniem od 10 lat tradycyjnego paliwa przez ropę i gaz skłania niektórych specjalistów do jednoznacznej odpowiedzi na niekorzyść węgla.

Jednakże pewne obojętnie nie przyszło stosunkowo szybko. Już dziś kraje Wspólnoty Rynku, Anglia i Stany Zjednoczone podejmują środki zmierzające do utrzymania „konkurencyjności” węgla, przede wszystkim drogą postępu technicznego w górnictwie. Anglia pragnie do 1980 roku podnieść wydobycie o około 20 mln ton, Stany Zje-

dnoczone przewidują wydatny wzrost produkcji. Specjaliści amerykańscy opracowują bowiem sposoby wyroczystania węgla jako surowca w nowych dziedzinach chemii, a także metody wytworzenia paliw płynnych z węgla kamiennego, które nie byłyby droższe od przetworów ropy naftowej. Jej zasoby na świecie są — jak

wiadomo — ograniczone, a przewidywany na najbliższe dziesięciolecie wzrost zapotrzebowania na energię — ogromny. A zatem rehabilitacja węgla w fachowej opinii Zachodu? W znacznej mierze — tak.

W krajach RWPG nigdy nie ferowano pochopnie wyroków śmierci na węgiel, choć jego udział w ogólnym zużyciu surowców energetycznych również spadał, ale w umiarkowanym tempie — o kilka procent w ciągu minionych pięciu lat. Plany krajów RWPG na bieżące pięcioletnie przewidują dalszy spadek tego udziału również o kilka procent. Wyjątkiem jest Rumunia, gdzie udział węgla w ogólnym bilansie energetycznym jest znikomy i gdzie planuje się jego zwiększenie. W roku 1970 w europejskich krajach socjalistycznych (poza Rumunią) węgiel będzie nadal odgrywał główną, jeśli nie dominującą rolę w bilansie energetycznym; najmniejszą w Związku Radzieckim — około 50 proc. największą w Polsce — blisko 85 proc.

Europejskie kraje socjalistyczne nieustannie rozwijają górnictwo węglowe. W roku 1965 wydobycie było wyższe niż przed 15 laty o 110 proc., podczas gdy w krajach Wspólnoty Rynku o 3 proc. Nie we wszystkich państwach — należących do RWPG wzrost ten był równomierny. W niektórych z nich, gdzie warunki geologiczne pogarszają się i wydobycie jest coraz droższe, tempo rozwoju malało. Niektóre nierentowne kopalnie zamknięto. Rosnące potrzeby zaś były pokrywane zwiększonymi dostawami największych producentów — ZSRR i Polski, gdzie górnictwo węglowe posiada bardzo sprzyjające warunki geologiczne i gdzie koszty produkcji są znacznie niższe. A zatem postępowanie w pełni ekonomicznie uzasadnione i korzystne dla wszystkich zainteresowanych.

Ponieważ wszyscy zainteresowani w coraz większym stopniu gospodarują z olówkiem w ręku, zrozumiałe jest dążenie do jeszcze większych korzyści stałego obniżania kosztów wydobycia węgla. Toteż współpraca krajów RWPG w tej dziedzinie od kilku lat zmierza do dalszego ulepszenia i modernizacji wyposażenia technicznego w przemysły węglowy. Jednocześnie ZSRR, Polska, NRD i Czechosłowacja mają specjalizować się w produkcji poszczególnych typów maszyn i urządzeń górniczych.

Węgiel ma jeszcze długą przyszłość przed sobą. Tym dłuższą, im tańsze będzie jego wydobycie. Dla krajów zasobnych w węgiel, a skąpe wyposażonych w ropę, jest to perspektywa ogromnej wagi. J. F. CHARNICKI

Ulgi i przywileje pomogły

Powrót z marginesu

Rok ubiegły stał się rokiem wielkiej „odwilży” w dziedzinie regulacji wielu przestarzałych przepisów, często skutecznie hamujących rozwojowe apetyty naszego rzemiosła. Nowe zasady polityki finansowej, zmierzające do usprawnienia dotychczasowego systemu rozliczania się rzemieślników z wydziałami finansowymi, nowe formy pomocy w zakresie ulg inwestycyjnych, zmiany w zasadach ustalania cen na wyroby rzemieślnicze — wszystko to wpłynęło na wyraźne ożywienie się działalności rzemiosła i dźwignięcie go z wieloletniego impasu.

Dobry klimat wokół rzemiosła, liczne ulgi i przywileje stały się przede wszystkim skutecznym bodźcem mobilizującym fachowców różnych branż do otwierania warsztatów i świadczenia tak potrzebnych ciągle usług dla ludności. Pod koniec 1966 roku mieliśmy np. w Polsce prawie 147,5 tys. warsztatów rzemieślniczych, z czego prawie 9 tys. stanowiły warsztaty powstałe w roku ubiegłym. Przeszło dwukrotnie zwiększyło się tempo wzrostu zatrudnienia w rzemiosle, gdzie pracuje obecnie około 278 tys. osób. Wbrew założeniom zmniejszyła się natomiast liczba uczniów rzemieślniczych co tłumaczyć należy m. in. wprowadzeniem klas ósmych, do których poszli dotychczasowi potencjalni kandydaci do nauki zawodu w warsztatach rzemieślniczych.

Wśród miast, które najlepiej wykonały swój program wzrostu liczby warsztatów na drugim miejscu w Polsce (po Wrocławiu) znalazła się Łódź, gdzie w roku ubiegłym powstało ponad 140 nowych warsztatów. Są to głównie zakłady z grupy rzemiosła metalowych, skórzanych i budowlanych. Wzrosło także zatrudnienie, szczególnie w zakładach branży skórzanej, które trafiły widać na dobrą passę i konkurując z wyrobami państwowego przemysłu — nie narzekają jakos na brak klientów. SI.

Sensacyjne osiągnięcia nauk biologicznych w ostatnich latach stawiają ludzkość przed perspektywami, wobec których blednie fantazja autorów powieści fantastyczno-naukowych.

Jeden z badaczy amerykańskich np. zamówił w Niemczech sto owiec dla celów eksperymentalnych, które zgodnie z jego wskazówkami przetransportowane zostały przez ocean w organach rodných jednej samicy królika. Operacji dokonano w ten sposób, że króliczce zaszczerpiono sto parodontowych embrionów owczych i samolotem wyeksportowano ją przez ocean. Na miejscu, w laboratorium doświadczalnym, każdy z tych embrionów przeszczepiony został ponownie stu owcom, które po odpowiednim czasie urodziły sto zdrowych jagniąt.

Uczni twierdzą, że identyczną metodę można by zastosować i wobec człowieka. W przyszłości — mówią — kobieta będzie mogła dobrać sobie zarodek dziecka tak jak dziś w sklepie wybrać nasioną albo sadzonki kwiatów do swego ogrodu. Będzie mogła dobrać sobie wzrost, kolor oczu i włosów oraz prawdopodobnie i płeć przyszłego dziecka. Z tak wybranym zarodkiem uda się do lekarza, który wszepie jej wytypowany piod i po 9 miesiącach normalnej ciąży matka urodzi swoje dziecko „z próbki”.

Czy dziewczica może być matką?

Nowe drogi biologii

Inni badacze, którzy pracują nad hodowlą embrionu poza łonem matki doszli już do tego, że potrafią przez kilka dni utrzymać taki zarodek przy życiu. Oznacza to, że w przyszłości kobieta będzie mogła uniknąć kłopotów i dolegliwości ciążowych.

Biologowie specjalizujący się w problematyce genetycznej tj. badający m. in. problem sterowania cechami dziedziczności gatunków, twierdzą, że z czasem, gdy rozszyfrowany zostanie kod chromozomów stanowiących klucz dziedziczności, można będzie sterować cechami fizycznymi, umysłowymi i charakterologicznymi przyszłego noworodka tak, aby gatunek ludzki był coraz zdrowszy, coraz inteligentniejszy i coraz bardziej utalentowany... Przyszłe dziecko można będzie obdarzyć np. cechami uczonego lub artysty, sędziego lub filozofa, poety lub wynalazcy...

Pierwszym krokiem do tego była powszechna już dzisiaj na świecie sztuczna inseminacja — tj. sztuczne zapłodnienie, stosowane szeroko w zootechnice i hodowli. Inseminacja sztuczna stosowana jest również przez medycynę wówczas gdy kobieta z jakichś przyczyn nie może zajść w ciążę w sposób normalny. Na świecie żyje dziś już setki dzieci pochodzących z takiego zabiegu i prawnicy w niektórych krajach głowią się czy uznać je za „legalne” i czy dać im prawa „ślubnych dzieci”. Nie jest to zresztą jedyny problem jaki nowoczesna biologia postawiła przed naukami prawniczymi.

Bo czy np. mają one prawo domagać się rozwoju

wówczas, gdy jego żona — bez zdrady — urodziła dziecko pochodzące ze sztucznej inseminacji i czy anonimowy dawca plemników ma być uznany za ojca? Prawo dotychczas nie zabrania ani nie potępia przecież sztucznego zapłodnienia, które wielu kobietom nie mogącym zajść w ciążę umożliwiło posiadanie upragnionego dziecka.

Uczni szeroko wypowiadają się na ten temat. I tak laureat nagrody Nobla w dziedzinie genetyki, dr Mueller stwierdził, że jego zdaniem „dawcami spermy powinni być ci, których życie udowodniło, iż obdarzeni są niezwykłymi cechami umysłu, charakteru, energii i zdrowia” — aby ich potomstwo odziedziczyło te cechy. Proponuje on również założenie wielkiego „banku spermy” na wzór „banków krwi”, gdzie konserwowano by plemniki najwybitniejszych ludzi, wykorzystując je dopiero po ich śmierci. Rozwiąże to komplikacje z ojcostwem. Dzięki temu przyszła matka będzie mogła wybrać sobie potomka po hinduskim filozofie, włoskim śpiewaku, brytyjskim polityku albo polskim pianicie, chyba, że będzie wolała skandynawskiego narciarza.

Uczni twierdzą dalej, że normalna kobieta może wytworzyć w swoim organizmie więcej niż jedno jajo miesięcznie i obdarzyć nim kobietę biologicznie upośledzoną

w tym względzie. W ten sposób jajo to zapłodnione poza organizmem, zostanie wszczepione w organa bezpłodnej, która przejdzie całą ciążę i urodzi dziecko wykarmione własną krwią, we własnym organizmie. Może również zaistnieć sytuacja, że chora na serce, dla której ciąża nie jest wskazana, przekaze własne, zapłodnione jajo innej kobiecie, która „za nią” urodzi dziecko.

Tak więc współczesna biologia umożliwia aby dziecko Europejski, urodzone zostało przez Indiankę w Ameryce Południowej. Umożliwia — niepokalane poczęcie i sprawi, że dziewczica może być matką. Dalej dzięki postępowi biologii mogą przyjść na świat dzieci dawno nie żyjących rodziców, jeśli ich geny przechowane zostały i zakonserwowane — dalej genetyka umożliwi np. kilku wybranym mężczyznom — dawcom zarodków — aby stali się ojcami tysięcy dzieci! Perspektywy są szokujące i wstrząsają tradycyjną obyczajowością i normami społecznymi.

Człowiek nie tylko wkroczył już w kosmos ale i tajemniczą dżunglę genetyki, która może okazać się bardziej rewolucyjna niż sędzimy. Rozszyfrowanie kodu dziedziczności otwiera nieobliczalne perspektywy, równie dramatyczne jak odkrycie energii atomowej. Człowiek może się stać twórcą nowego gatunku ludzkiego, nowego rodzaju. Kogo stworzy? Ludzi bogom równych? Gatunek robotów? Świętych lub złoźyńców? Tylko przyszłość potrafi na to odpowiedzieć.

JER

WAŻNE TELEFONY

Pogot. Ratunkowe 99
Pogot. MO 07 400-00 500-00
Kom. MO m. Łódź 292-22
Straż Pożarna 98
Pogot. Energet. 334-28
Inform. telefoniczna 93
Informacja PKS 265-96
Informacja PKP 581-11
Pogot. Oświat. Ulic 220-89
Pogot. PZMoł. 533-08

TEATR

TEATR WIELKI (Plac Dąbrowskiego) godz. 17
„Straszny dwór” (przedstawienie zamknięte)
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21)
TEATR JARACZA (Młodnicki 4-a) godz. 19
„Mój biedny Marik”
TEATR 7.15 (Traugutta 1)
TEATR NOWY (Wielickiego 15) godz. 19.15
„Sonata Bełzebuba”
MAŁA SALA (Zachodnia 93)
OPERETKA (ul. Północna 47-51)
TEATR ARLEKIN (Wólczańska 5)
TEATR PINOKIO (Kopernika 16)
CYRK „BALKAN” (Pl. Niepodległości) g. 19

MUZEJA

MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13)
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14)
MUZEUM HISTORII WŁÓKIENNICWA (Piotrkowska 282)
MUZEUM KATEDRY EWAŁUCJONIZMU UL. (Park Sienkiewicza)
MUZEUM SZTUKI (Wielickiego 36)
WYSTAWY
PALAC MŁODZIEŻY im. TUWIMA (ul. Montuszy 4-a)
SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 86-88)

GO? gdzie? KIEDY?

czynna codziennie od 10-18.
SALON FOTOGRAFIKI LTF (Piotrkowska 102)
ZOO (ul. Konstancjowskiej 6-10)
PALMIARNIA - otwarta w godz. 10-18.

KINA

POLONIA - „Rzeka Czerwona”
WISLA - „A to historia”
WOLNOŚĆ - „Gentleman z Cocody”
WŁÓKNIARZ - „Rio Conchos”
ZACHETA - „Przedział morderców”
TATRY LETNIE - „Spartan”
STYLÓWY LETNIE - „Niezłomny Wiktor”
ADRIA (Piotrkowska 150)
GDYNIA (Tuwima nr 2)
CZAJKA (Kochanowska)
ENERGETYK (Al. Politechniki 17)
HALKA (Krawiecka 3/5)
MAJJA (Kilińskiego 178)
EDK (Traugutta nr 12)
ENERGETYK (Al. Politechniki 17)
HALKA (Krawiecka 3/5)
MAJJA (Kilińskiego 178)
EDK (Traugutta nr 12)

DYŻURY APTEK

Gieszkowskiego 5, Piotr kowska 127, Tuwima 59, Limanowskiego 37, Rzgowska 147, Pl. Wolności 2, Zielona 23.

DYŻURY SZPITALI

AM. im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15
„K” przy ul. M. Fornańskiej i ul. Kasprzaka, II Klinika Pol. Gin. AM, ul. Sterlinga 13
„K” przy ul. Srebrzyńskiej 75, Szpital im. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7-9
„K” przy ul. Srebrzyńskiej 75, Szpital im. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7-9
„K” przy ul. Srebrzyńskiej 75, Szpital im. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7-9

Pożyteczne kursy, pokazy i pogadanki
Troška o dziecko w okresie wakacji

„Dziennik” rozmawia z sekretarzem Zł. Ligi Kobiet - Danutą Koper

Działalność Ligi Kobiet w miejscu zamieszkania staje się z dnia na dzień coraz aktywniejsza. Otrzymujemy wie...

Pragnąc zorientować się jak wyglądają zadania Ligi Kobiet na najbliższą przyszłość...

He macie obecnie kół?

- 184 koła terenowe i 38 śródmiejskich. Zrzeszają one blisko 9.000 członkiń. Na Widzewie np. już przy wszy...

Chirurgia Południe - Szpital im. Piłgowskiego, ul. Wólczańska 195.

Chirurgia Północ - Szpital im. Jordana, ul. Przyrodnicza 7-9.

Laryngologia: Szp. im. Piłgowskiego, ul. Wólczańska 195.

Okulistyka: Szpital im. Barlickiego, ul. Kopiczyńskiego 22.

Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szp. im. Kopernika, ul. Sportowa 36-60.

Chirurgia szkieletowo-ręczna: Szpital im. Barlickiego, ul. Kopiczyńskiego 22.

Tolekiologia: I Centralny Szpital Kliniczny WAM, Żeromskiego 113.

Nozna pomoc lekarska, Sienkiewicza 137, tel. 44-44

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

parciu o czyn społeczny prelegentów. Będą także pokazy organizowane przez nie...

- Jakże zadania uważacie za najpilniejsze?
- Nasze aktywistki zwrócają uwagę na kwalifikowanie...

He macie obecnie kół?

- 184 koła terenowe i 38 śródmiejskich. Zrzeszają one blisko 9.000 członkiń. Na Widzewie np. już przy wszy...

Chirurgia Południe - Szpital im. Piłgowskiego, ul. Wólczańska 195.

Chirurgia Północ - Szpital im. Jordana, ul. Przyrodnicza 7-9.

Laryngologia: Szp. im. Piłgowskiego, ul. Wólczańska 195.

Okulistyka: Szpital im. Barlickiego, ul. Kopiczyńskiego 22.

Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szp. im. Kopernika, ul. Sportowa 36-60.

Chirurgia szkieletowo-ręczna: Szpital im. Barlickiego, ul. Kopiczyńskiego 22.

Tolekiologia: I Centralny Szpital Kliniczny WAM, Żeromskiego 113.

Nozna pomoc lekarska, Sienkiewicza 137, tel. 44-44

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

działu tzw. trudną i jej rodniami. Chcemy też kontynuować zapoczątkowany cykl...

- Czy wasza, świetna, zresztą inicjatywa, zorganizowania pogotowia lekcyjnego dla kobiet uczących się będzie kontynuowana?

He macie obecnie kół?

- 184 koła terenowe i 38 śródmiejskich. Zrzeszają one blisko 9.000 członkiń. Na Widzewie np. już przy wszy...

Chirurgia Południe - Szpital im. Piłgowskiego, ul. Wólczańska 195.

Chirurgia Północ - Szpital im. Jordana, ul. Przyrodnicza 7-9.

Laryngologia: Szp. im. Piłgowskiego, ul. Wólczańska 195.

Okulistyka: Szpital im. Barlickiego, ul. Kopiczyńskiego 22.

Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szp. im. Kopernika, ul. Sportowa 36-60.

Chirurgia szkieletowo-ręczna: Szpital im. Barlickiego, ul. Kopiczyńskiego 22.

Tolekiologia: I Centralny Szpital Kliniczny WAM, Żeromskiego 113.

Nozna pomoc lekarska, Sienkiewicza 137, tel. 44-44

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Nozna pomoc lekarska: Al. Kościuski 48, tel. 324-09

Klub Miłośników Teatru proponuje...

W odpowiedzi na liczne prośby w sprawie zorganizowania spotkania z „Panem”...

„Mój biedny Marik” grany będzie w tym sezonie jeszcze tylko w dniach 14, 16, 22 i 25 czerwca.

Dziś aukcja obrazów

Przypominamy, że dziś, w środę o godz. 18 odbędzie się w Międzyzakładowym Domu Kultury Włókiennicza (w Pałacyku, Piotrkowska 282) aukcja obrazów...

Zaproszenia otrzymać można dziś w godz. między 12 a 15 w Salonie Sztuki Współczesnej (Piotrkowska 86), a po południu na miejscu aukcji - w Pałacyku, 81).

Zamiast kwiatów na Dom im. prof. J. Szustrowej

Rada i Zarząd RSM „Lokator” zamiast kwiatów na grób Tadeusza Głabiego, przekazały na budowę Domu im. prof. J. Szustrowej kwotę 1.000 zł.

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Meblami w Łodzi
podaje do ogólnej wiadomości, że obecna siedziba przedsiębiorstwa mieści się przy ul. PIOTRKOWSKIEJ 190

OGŁOSZENIA DROBNE
„CHEVROLET de Lux”
„MOTOCYKL „Zündapp 750”
„WARSZAWA” sprzedam
„MZ-ES-250”
SAMOCHÓD po wypadku
MOTOCYKL „WSK”
GOSPODARSTWO rolne
GOSPODARSTWO rolne

JAMNIKI - szczenieta z rodowodem po medalach
NOWY jacht 6-osobowy
PEKIŃCZYKI młode
KOMFORTOWEGO pokoju z niekrepującym wejściem
2 POKOJE, kuchnię bez okna, 37 m kw.
2 POKOJE, kuchnię, komfortowe z telefonem w śródmieściu
2 POKOJE, kuchnię, 610 neczne, ładne z wygodą
2 POKOJE, kuchnię, 2 DZIAŁKI po 2.000 m2
4 ha ziemi ornej, sad, dom piętrowy
2 POKOJE, kuchnię, 610 neczne, ładne z wygodą
2 POKOJE, kuchnię, 2 DZIAŁKI po 2.000 m2
4 ha ziemi ornej, sad, dom piętrowy
2 POKOJE, kuchnię, 610 neczne, ładne z wygodą
2 POKOJE, kuchnię, 2 DZIAŁKI po 2.000 m2

POMOC domowa do mat.
RENCISTKA kulturalna
SRÓDMIEŚCIE - komfortowe 2-pokojowe
POKÓJ, kuchnię 47 m2
STARSA, pracująca poszukuje skromnego, sublokatorskiego pokoiku
ŁÓWICZ - 2 pokoje, kuchnię
PRZYJME sublokatora do niekrepującego pokoju w domu jednorodzinnym
MAŁŻENSTWO studenckie poszukuje pokoju sublokatorskiego
POKÓJ z kuchnią w bu
POMOC domowa w średnim wieku potrzebna

EKONOMISTĘ do działu zaopatrzenia i zbytu na kierowniczym stanowisku
INŻYNIERÓW i techników budownictwa lądowego
INŻYNIER mechanika lub technika mechanika ze znajomością obróbki cieplnej
INŻYNIER mechanika lub technika (znajomość języka niemieckiego)
MODELARZA ze znajomością modelowania obuwia

Cyrk Bułgarski „BALKAN”
Pozostaje nieodwołalnie do niedzieli t.j. 18 czerwca br. włącznie Tel. 491-90

Ciekawe! Przeczytaj

BRONŃ Z NRF DLA IZRAELA

Jak wynika z informacji zachodniemieckich, NRF była i jest jednym z głównych dostawców broni dla Izraela. Tyłko w okresie od 1964 do 1966 r. NRF dostarczyła Izraelowi uzbrojenie wartości 240 milionów marek. Wśród przekazanego (w ramach odszkodowań, reparacji i „pomocy humanitarnej”) sprzętu znajdują się 50 samolotów i helikopterów, najnowocześniejsze działa, 200 czołgów, 2 łodzie podwodne, 5 kutrów pościgowych oraz ostatni krzyż zachodniemieckiego przemysłu zbrojeniowego — pewna ilość rakietowych pocisków przeciwpancernych typu „Kobra”. Pociski te, oparte na zasadzie „Panzerfaustów”, zdolne są podobno przebić pancierz każdego czołgu w zasięgu 3.000 metrów.

W Bonn ujawniono, że pociski te „zdały doskonale egzamin” w czasie ostatnich walk. Tak więc Bliski Wschód stał się dla nowych rodzajów broni zachodniemieckiej poligonem doświadczalnym, podobnie jak Kadyj Hiszpania dla sił hitlerowskich.

OLBRZYMI PRZYSZŁOŚCI

Plany poszerzenia i pogłębienia Kanalu Sueskiego pozwoliła na przepływanie w 1972 r. tankowców do 110 tys. ton. Nie rozwiązało to jednak problemów transportu w przyszłości, bowiem istnieją już projekty 300.000-tonowych gigantów, które tym nie pozostają nie innego jak okrążanie Afryki.

Aby tego uniknąć, rozpatruje się projekt budowy rurociągu biegnącego równoległe do kanału. Służyłby on do prze-

pompowywania ropy z olbrzymich tankowców w Suezie do podobnych olbrzymów w Port Saidzie.

PRZYMUSOWE LECZENIE ALKOHOLIKÓW W RFSRR

Na terenie Federacji Rosyjskiej wprowadzono przymusowe leczenie alkoholików. Leczenie, na które kieruje sąd — na wniosek organizacji społecznych, załóg produkcyjnych lub władz państwowych — trwa od roku do dwóch. Ucieczka z miejsca leczenia traktowana jest jako ucieczka z miejsca odosobnienia. (c)

„Opal-2“

Jeszcze w tym miesiącu z taśm montażowych warszawskich zakładów telewizyjnych zejdzie tzw. seria technologiczna odbiorników TV „Opal-2”. Do produkcji seryjnej, a zatem i na rynek, „Opale-2” mają wejść w IV kwartale br.

Odbiorniki te, w odróżnieniu od „Opali” znajdujących się w sprzedaży, będą wyposażone w zabezpieczenie przed ewentualnym „wybuchem” lampy kineskopowej, również z 23-calowym ekranem. W podobne lampy, nie wymagające zarazem dodatkowej osłony w postaci dość grubej na ogół szyby, wyposażone są obecnie 19-calowe „Ametysty”.

Odbiorniki — będą przystosowane do odbioru II programu TV.

Sukcesy łódzkich plastyków

W artykule, omawiającym zadania II Giełdy Malarstwa Współczesnego, przypomnieliśmy, że plastycy łódzcy odnoszą sukcesy nie tylko w kraju, ale i za granicą. A oto uzasadnienie tego twierdzenia.

Ostatnio na wystawie sztuki polskiej w Szwajcarii (La Chaux de Fonds 1967) ekspozowane zostały dzieła plastyczne trzech łódzian: S. Fijałkowskiego (malarstwo i grafika), J. Pierzgałskiej (gobelin) oraz Kr. Zielińskiego (malarstwo).

W Sztokholmie, w Sycy Galerii, otwarta została wystawa obrazów Kr. Zielińskiego. Prace jego znalazły się również na zorganizowanej przez łódzkie Muzeum Sztuki wystawie, która niedawno ekspozowana była w Norwegii i Finlandii, obecnie zaś przeniesiona została do Kopenhagi. Na wystawie tej reprezentowane są również prace innych plastyków łódzkich.

Na ogólnopolskiej wystawie „Eksperyment” w Lublinie znalazły się obrazy trzech łódzian, Dwaj z nich — B. Balicki i Kr. Zieliński — otrzymali nagrody, a M. Gałkiewicz — wyróżnienie.

W tym samym czasie, w krakowskich „Kryształach” otwarto wystawę prac T. Tyszkiewicza, St. Fijałkowskiego, I. Pierzgałkiej oraz Kr. Zielińskiego. Wzbu-

dziła ona w Krakowie żywe zainteresowanie. A na zakończenie dodajmy, że 3 czerwca w Galerii Sztuki, Marszałkowska 34/50 w Warsza-

wie otwarto wystawę tkani-ny Anny Gruszczyńskiej i Henryka Kubika oraz rysunków Wiesława Gruszczyńskiego. (M)

Wtorek na XXXVI MTP

Wtorek nie przyniósł na Tar-gach w Poznaniu większych wydarzeń. Był to normalny dzień roboczy, wykorzystywany przede wszystkim na kontakty z potencjalnymi kupcami i badanie oferty dostawców różnych towarów. Nasi handlowcy zwracają zdecydowanie większą uwagę niż w latach poprzednich na kontakty z partnerami krajów socjalistycznych.

Odbywają się dalsze konferencje prasowe. W „Cekopie”

stwierdzono na spotkaniu z dziennikarzami, że centrala starała się przedstawić na MTP możliwie pełną ofertę eksportową obejmującą kompletne obiekty przemysłowe.

To co za pośrednictwem „Cekopu” zbudowaliśmy za granicą, dorównuje już potencjałowi produkcyjnemu niejednego małego państwa. „Cekop” sprzedał dotychczas 270 kompletnych obiektów do 19 krajów.

Urodzaj truskawek

Jak zapowiadają się tegoroczne zbiory owoców

Truskawki i czereśnie zapoczątkowały sezon owocowy. Jak on się zapowiada? — Z takim pytaniem do dyrektora Instytutu Sadownictwa w Skierniewicach, sekretarza V Wydziału Nauk Rolniczych i Leśnych PAN — prof. dr. Szczepana Pieniążka zwróciła się przedstawicielka PAP.

Chłodna i deszczowa wiosna — stwierdził prof. Pieniążek — nie sprzyja sadom i plantacjom owoców jagodowych. W tych warunkach atmosferycznych wystąpiło nasilenie chorób i szkodników, co niewątpliwie wpłynie na obniżenie plonów niektórych gatunków owoców.

Rok bieżący — to rok cyklicznego nieurodzaju dla jabłoni. Możemy więc przypuszczać, że zbiory jabłek będą, niestety, niższe od ubiegłorocznych i to o jakieś 40 proc.

Nieco lepiej zapowiadają się zbiory gruszek. Są one jednak bardziej niż w ub. roku zasa-kowane przez choroby i szkodniki.

Mniej niż w ub. roku będzie również śliwek.

Znacznie lepsza sytuacja ist-

nieje na plantacjach owoców jagodowych. Jedyne wczesne odmiany truskawek uszkodzone zostały przez chłody i nadmierne opady, natomiast urodzaj późniejszych będzie duży i — co godne podkreślenia — będziemy jedli te owoce przez dłuższy okres.

Więcej niż w ub. r. powinno być malin, porzeczek i agrestu.

na TV ekranie

Kartoteka

Wielka zaleta „Kartoteki” tkwi w wieloznaczności sztuki. Każdy z widzów odbiera ją inaczej. Konrad Swinarski (reżyser) i Tadeusz Łomnicki — odtwórca roli bohatera stworzyli nam właśnie jak najpełniejsze możliwości „sobistego” odbioru, przez co chyba trafili swoją inscenizacją i grą „w dziesiątkę”.

„Kartoteka” jest utworem trudnym, wymagającym dużej dozy zaangażowania ze strony odbiorcy. We wczesnym spektaklu nie znaleźliśmy prób ułatwień, kolektowania widza, było w nim natomiast wiele prawdziwej, nie wyszukanej prostoty i mnóstwo materiału do osobistych refleksji. Jednak, mimo świetnej gry Łomnickiego i wszystkich niemal postaci epizodycznych, przedstawienie pod koniec nieco zużyte. Może po prostu trwało trochę za długo, bo monotonią w nim nie zauważyliśmy.

W sumie spektakl interesujący, poważny. „Kartoteka” stanowi niebagatelną głos w dyskusji o współczesnym człowieku i tak właśnie — serdecznie, bez ironii lecz z troską odczytali ją twórcy widowiska.

J. BRYSZ

RADIO I TELEWIZJA

PROGRAM I

8.00 Dziennik, 8.15 „Od melodii do melodii”, 8.44 „Co przyniosła noc”, 9.00 Z piosenki jest nam wesoło, 9.20 P. Czajkowski: Fragn. baletu „Śpiąca królewna”, 10.00 „Wspomnienie hipochondryka” fragn. 10.20 Koncert rozrywkowy, 11.00 Z muzyki franc. 11.40 Rzeszowska kronika, 12.06 Wiad., 12.10 Muzyka ludowa, 12.25 Rolniczy kwadrans, 12.40 Wieści, lepiej, taniej, 13.00 „Kolorowe listy”, 13.20 Muzyka baletowa, 13.40 „Swoje skille melodii”, 14.00 „List z Polski”, 14.15 J. Brahms: IV Symfonia e-moll op. 98, 15.00 Wiad., 15.05 „Nasze spotkania” — Bułgaria, 15.25 Gra zespół M. Janicza, 15.35 Śpiewa K. Szner — sopran, 16.00 Popołudnie z młodzieżą, 16.25 Spotkania z historią, 16.45 Radiostop sportowy, 17.00 Audycja „Inaczej niż co dzień”, 17.20 Muzyka taneczna, 17.30 III Bałtycki Wyścig Przyjaźni, 17.50 Muzyka, 17.55 Wiad., 18.00 Z radiowej fonoteki, 18.45 Kurs jez. franc., 19.10 Wiejskie spotkania, 19.25 5 minut o wychowaniu”, 19.30 Koncert żywe, 20.00 Wiad., 20.31 Piosenki liryczne, 20.38 „Sonety do Orfeusza”, 21.05 Koncert chopinowski, 21.35 „Książki, które na was czekają”, 22.05 Opera radiowa P. Perkowski „Girlandy”, 22.55 Melodie przed 23-cią, 23.00 II wydanie

PROGRAM II

23.10 Wiad. sportowe, 23.15 „Marzenia przy księżycu”, 23.40 „Jazz na dobranoc”, 24.00 Wiad., 6.05 Kalendarz radiowy.

8.30 Wiad., 8.35 Fel. Red. Społ., 8.45 W rytmie walca, 9.00 „Musical morski”, 10.00 Wiad., 10.05 Tematyka ludowa w twórczości Bartoka, 10.50 „Pierwsza wypłata” — ode, 11.10 Publicystyka międzynarodowa, 11.20 Kalendarz kop barwnych melodii, 11.40 Graj soliste bulgarecy, 12.06 Z kraju i ze świata, 12.25 „Na muzycznej pięciolini”, 12.50 „Le karz przypomina”, 13.00 Komunikaty, 13.15 (L) Wypoczywamy przy muzyce, 13.40 (L) Nowości wydawnicze, 14.00 L. Różycki: Preludium, 14.10 Spotkanie z piosenką rodzimą, 14.30 Pod fabrycznym dachem, 14.45 Biętkina szafeta, 15.00 Fragmenty operowe, 15.30 Dla dzieci, „Co i jak majstrujemy”, 16.00 Wiad., 16.05 Publicystyka międzynarodowa, 16.17 Śpiewa chór męski, 16.35 „W płoćkim muzeum”, 16.45 Gra sepiet smyczkowy, 17.01 (L) Akt. łódzkie, 17.15 (L) Wiersze, 17.30 (L) Recital skrzypcowy J. Szalka, 17.45 Jazz dla koncertów, 18.05 (L) Gra zespół Armii Czerwonej, 18.20 (L) „Sprawy ludzkie” — aud., 18.45 Felleton pt. „Konsument uwagi”, 19.00 Wiadomości, 19.05 Muzyka i akt.

19.20 „Dialog w dzień poprzedzający rozprawę” — słuch., 20.30 Fel. muzyczny, 21.00 Z kraju i ze świata, 21.27 Kronika sportowa, 21.51 Muzyka taneczna, 22.10 Rozmowa literacka, 22.25 Gra ze spół Martina Demny, 22.45 Uniwersytet. Radiowy, 22.50 „Horyzonty muzyki”, 23.25 Muzyka taneczna, 23.50 Wiadomości.

TELEWIZJA

9.55 „W Komitecie Miejskim PZPR” klasa VII (W), 10.55 Fizyka klasa VII — „Zapis dźwięku” (W), 11.30 „Spotkanie na przetrwanie” — film prod. radz. (Kat.), 16.10 „Walka z chorobami jaboloni” (W), 16.30 PKF (W), 16.40 „W każdą niedzielę” — film telewizyjny prod. pol. (W), 17.55 Dziennik (W), 17.00 „Klub pancernych” (W), 17.30 „Nie tylko dla pań” (W), 17.50 Szkoła przyszłości — reportaże (W), 18.20 Gra Mireille Auxietre (W), 18.45 „Z Merkurem na ty” (Poznań), 19.20 Dobranoc (W), 19.30 Dziennik (W), 20.05 Wiadomości dnia (L), 20.20 „Spotkanie na przepaści” — film fab. prod. radz. (Kat.), 21.10 „Światłowiec” — magazyn wydarzeń międzynarodowych (W), 21.40 Mały teatr TV: „Czarowna noc” — współczesna komedia obyczajowa Sławomira Mrożka (Wrocław), 22.35 Dziennik (W).



Jednak facet zameldował się, zostawił paszport, zajął numer, rozwiślał w szafie ubrania. — Jeżeli przyjmiesz, że to nie jego ciało znalezione na torach, to co się z nim stało? Jeśli został zabity, do tej pory już by ktoś natrafił na jego trupa.

Zieliński w zamysleniu przygryzł wargę. — Gdyby to się działo w Ameryce, to można by przypuszczać, że porwali go gangsterzy w celu wyłudzenia okupu, ale u nas to nie wchodzi w rachubę.

— Wiecie co, poruczniku? Wydaje mi się, że teoretyczne rozważania nie zaprowadzą nas daleko. Proponuję, żebyśmy wsiadli w wóz i podkoczyli do tego szpitala. Przecież tam się musieli, u diabła, zorientować, że ktoś im zwędził nieboszczyka. Ewidencje zgonów chyba prowadzą. Natychmiast też trzeba zacząć poszukiwania simki, uderzonej w lewy przedni błotnik. Jak myślicie, ile simek może kursować obecnie po Warszawie?

Zieliński wzruszył ramionami.

— Bo ja wiem... Dużo ich nie ma. Kilkadziesiąt. Może będzie koło setki.

Rozległo się pukanie. Do pokoju wszedł Mikosz.

— Co robimy z tym szoferakiem, kapitanie? Downar uderzył się w czoło.

— A, do licha! Zapamięć o nim zapomnieliem. Trzeba go wziąć na przesłuchanie. Wiecie co, poruczniku? — zwrócił się do Zielińskiego. — Musimy odłożyć naszą wizytę w szpitalu. Czy możecie być w Komendzie za jakieś dwie godziny?

— Dobrze. To mi nawet bardzo odpowiada. W tej chwili przypomniałem sobie, że jestem umówiony na mieście.

Spotkali się, jak zwykle, w „Świteziance”. Ewa lubiła tę kawiarnię.

— Cześć, Tadeusz! Siadaj. Nie mogę się ciebie doczekać.

Zieliński spojrział na zegarek.

— Przecież się nie spóźniłem...

— Nie, nie spóźniłeś się. To ja przyszedłem wcześniej. Chcę ci jak najprędzej wszystko opowiedzieć. Mówię ci — same sensacje. Całą noc nie spałam.

Była niezwykle podniecona. Oczy jej błyszczały, policzki pokryły się gorączkowymi rumieniecami.

Uśmiechnął się z pewną pobłażliwością.

— Cóż to za sensacje? — spytał.

Rozzejrzała się, czy nikt ich nie podsłuchuje.

— Więc uważasz, było tak... — Przynęła się do niego i, znizwszy głos do szepotu, zaczęła opowiadać.

W miarę, jak Ewa mówiła, twarz Zielińskiego poważniała coraz bardziej, a kiedy

opowiadanie dobiegło końca, spytał z niedowierzaniem:

— I to rzeczywiście tak było?

— Jak mamę koccham! — zapewniła go. — Nie dodalam ani słowa.

Zamyślił się głęboko. Dopiero po dłuższej chwili powiedział:

— Bardzo nierozsądnie z twojej strony, że bez porozumienia ze mną pojechałaś do tego starego. Pod żadnym pozorem nie powinnaś była tego zrobić. I na przyszłość bardzo cię proszę, żebyś nie sama nie przedsięwzięła. Nie wyobrażasz sobie nawet, jakie konsekwencje mogą pociągnąć za sobą tego rodzaju posunięcia.

Skinęła głową.

— Tak. Wiem, że nie powinnam była tego zrobić. Przepaszam cię. Ale, widzisz... Byłeś wezorem nieuchwytny, a ja chciałam działać jak najprędzej. Po prostu czułam, że nie wolno mi tracić czasu, że muszę tam pojechać. Wiesz, jak to czasami bywa?

— Tak, wiem.

Dotknęła jego ręki.

— Nie gniewasz się już?

— Nie. Wiem przecież, że chciałaś mi pomóc.

— Czy nie sądzisz, że moja wyprawa może ci się jednak na coś przydać?

— To nie jest wcale wykluczone. No cóż... trzeba będzie bliżej wszystko zbadać.

— Masz papierosa?

— Proszę cię bardzo. — Siegnął do kieszeni i wyjął paczkę „Grunwaldów”. — Więc powiadasz, że ten profesor...? Jak to on się nazywa?

— Znamiecki.

— Uważasz, że to taki oryginał?

— Ależ to facet nie z tej ziemi! Nie wy-

obrażasz sobie nawet, jak on wygląda. Chuda tyłka, mała główka, porośnięta jakimś dziwnymi kepkami włosów. A co za grydka! Coś monstrualnego. Patrząc na niego miałam cały czas wrażenie, że biedaczysko czymś się udławia.

Zieliński strzelił palcami.

— Czekaj, czekaj... To mi coś przypomina. Ależ tak, naturalnie! Przecież portier hotelowy opowiadał mi, że taki sam facet pytał o Joachima Pinkgo. Właśnie taki olbrzymi chudzielec z wystającą grydką.

— A może rzeczywiście profesor Znamiecki ma coś wspólnego z tą sprawą — ożywiła się Ewa — Jeżeli tak było, to jednak nie na darmo jeździłam do Milanówka.

— Nie wiem, jak odnaleźć tego profesora? — spytał Zieliński.

— O, z tym chyba nie powinno być większych trudności. Na pewno znają jego adres państwo Zakrzewscy, z których go poznałam, albo mecenas Widecki.

— A swoją drogą, co za zbieg okoliczności, że spotkałaś Wideckiego właśnie w Milanówku.

— No cóż... takie przypadkowe spotkania zdarzają się.

— Tak, tylko czy to rzeczywiście był tylko przypadek?

— Czy przypuszczasz, że...?

Zieliński wzruszył ramionami.

— Nie jeszcze nie przypuszczam, wiesz, co mi nie daje spokoju?

— Co?

— Ta twoja okaryna. Czy jesteś zupełnie pewna, że włożyłaś ją do torby?

— Najzupełniej.

— A może ją zgubiłaś?

(28)

(Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — Łódź, Piotrkowska 96. Telefony: centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny 204-75, II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-32 i 337-47, sportowy 208-55, społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 343-80 i 341-10, listów i interwencji 343-80, kulturalny i „Panorama” 223-05. Redakcja nocna 279-76. Dział Ogłoszeń 311-50. Wydaje „Dziennik Łódzki” — na swój „urlopowy” adres (na terenie Polski) — na dowolną ilość dni, przesyłając należność pocztą, zwraca. — Wyjeżdżając na urlop można zaprenumerować „Dziennik Łódzki” — na swój „urlopowy” adres (na terenie Polski) — na dowolną ilość dni, przesyłając należność pocztą, zwraca. — Wyjeżdżając na urlop można zaprenumerować „Dziennik Łódzki” (należność należy wyliczyć w kalendarzyku z pominięciem poniedziałków: po 50 gr za jedną gazetę, bez żadnej dodatkowej dopłaty za przesyłkę). W ten sam sposób można zaprenumerować „D.Z.” na III kwartał lub II półrocze — ale tylko w terminie do 10 czerwca. Cena prenumeraty kwartalnej — 39 zł, półrocznej — 78 zł. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 96.